TERMO DE ENCERRAMENTO

REGULAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO – Nº 03/2018

Caruaru, Dezembro de 2018.

O Hospital de Câncer de Pernambuco,

CONSIDERANDO o fato superveniente atrelado a necessidade de contratação de profissional com

experiência, na seleção para os cargos de “Assistente Administrativo (diarista)” (Cód. 00-09) e “Assistente

Administrativo (plantonista)” (Cód 00-09.1), realizada por meio do Regulamento nº. 03/2018, para o

Hospital São Sebastião;

CONSIDERANDO, em razão disso, a existência de 02 (duas) vagas efetivas em aberto, sendo elas na

função “Assistente Administrativo (plantonista)”, por não haver candidatos aprovados na 3ª etapa do

processo seletivo;

CONSIDERANDO, em razão disso, a existência de 04 (quatro) vagas de cadastro de reserva em aberto,

sendo 02 para a função de “Assistente Administrativo (diarista)”; 02 para a função de “Assistente

Administrativo (plantonista)”, também por não haver candidatos aprovados na 3ª etapa do processo

seletivo;

CONSIDERANDO ainda, o interesse público inerente à questão, bem como a continuidade do serviço

público de saúde, e os princípios da celeridade e da eficiência;

RESOLVE: encerrar o processo seletivo, especificamente para os cargos acima citados, a partir desta data.